
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ № 1 г. Кировска

(МБДОУ № 1 г. Кировска)

П Р И К А З

01.11.2024 г.                                                                                                                   № 365
г. Кировск

О внесении изменений в Правила приёма на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 1 г. Кировска, утвержденные 
приказом от 03.07.2020 г. № 154

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от  23.01.2023 г.  № 50  «О внесении изменений в  порядок  приема на  обучение  по 
образовательным  программам  дошкольного  образования,  утвержденный  Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236» 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести  в  Правила  приема  на  обучение  по  образовательным  программам 
дошкольного  образования  муниципального  бюджетного  дошкольного 
образовательного учреждения № 1 г. Кировска, утвержденные приказом от 03.07.2020 
г.  № 154 (в редакции приказов от 15.02.2023 г.  № 33,  от 28.12.2023 г.  № 356,  от 
07.08.2024 г. № 207) (далее – Правила приема), следующие изменения:

1.1 Пункт  2  Таблицы подпункта  2.1  пункта  2  «Перечень  документов, 
необходимых для приема ребенка в Учреждение» изложить в следующей редакции:
2 Свидетельство о  рождении ребенка или выписку из 

Единого  государственного  реестра  записей  актов 
гражданского  состояния,  содержащую  реквизиты 
записи акта о рождении ребенка

Для приема детей, являющимися 
гражданами  Российской 
Федерации

1.2.  Абзац  4  подпункта  3.2  пункта  3  «Порядок  действий  при  приеме  в 
Учреждение» изложить в следующей редакции:

«- реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении 
ребенка;».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                         Т.Ф. Аксенова


		2024-11-05T08:58:19+0300
	Аксёнова Татьяна Федоровна




